令和元年 5 月 17 日

保護者様

京都市立光徳小学校

校 長  岩岡洋史

日 曜 参 観 の ご 案 内

軽暑の候，保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのこととお慶び申し上げ

ます。平素は本校教育推進にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 さて，先日お知らせしましたように日曜参観を実施いたします。参観授業の

教科や内容は裏面の通りです。学習時や休み時間の様子をご覧いただき，成長

を間近で確かめていただくとともに，お子たちを励ます機会としていただけれ

ば幸いです。

記

1．日 時  令和元年 5 月 26 日（日） 【代休日 令和元年 5 月 27 日（月）】

いつも通りの時間に，集団登校です。

2．日 程

18:35～18:45 朝読書

18:45～18:50 朝の会

18:50～19:35 1 校時…授業参観（各教室または指定の教室）

19:35～19:40 休憩

19:40～10:25 2 校時…授業参観（各教室または指定の教室）

10:25～10:45 中間休み

10:45～11:30 3 校時…（PTA 総会）

11:30～11:40 下校準備

11:40～12:10 4 校時…引渡訓練

3．児童引渡訓練

４校時は保護者への児童引渡訓練を行います。引渡訓練は，学校待

機している児童を直接保護者・引受人に確実に引き渡し，お子様を連

れて帰っていただくことを目的としています。ご協力をよろしくお願

いします。詳細については別紙プリントをご確認ください。

裏面に続く

4．各クラスの授業内容

5．その他

○代休日，学校は終日閉門していますが，下京ひかり児童館・朱三児童館は

開館します。

○2 足制になっていますので，上履きと下足袋をご用意ください。

○授業の妨げになりますので，参観中は教室内廊下に関わらず，小さな声で

も私語・会話等をお控え下さい。また，カメラ・スマートフォン，携帯

電話等を使用した授業中の写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。

○当日，体育服・水着（通常の水着とラッシュガードの水着）の販売を予定

しています。別紙プリントをご確認ください。

※4校時は，「児童引渡訓練」を行います。3校時はPTA総会です。
学年・組 校時 教科 単元名・教材名 場所 学年・組 校時 教科 単元名・教材名 場所

1
日常
生活

朝の会 教室

2 道徳 変身ゲーム　友だちに注目 教室

1 道徳 「ゆうたのへんしん」 教室 1 算数 「いくつといくつ」 教室

2 算数 「いくつといくつ」 教室 2 道徳 「ゆうたのへんしん」 教室

1 国語 かん字の　ひろば① 教室 1 道徳 本がかりさん　がんばって　いるね 教室

2 道徳 本がかりさん　がんばって　いるね 教室 2 国語 かん字の　ひろば① 教室

1 道徳 相手を思いやる心 教室

2 算数 どんな計算になるのかな 教室

1 国語 動いて，考えて，また動く 教室 1 理科 電池のはたらき 理科室

2 体育 リレー 運動場 2 体育 リレー 運動場

1 国語 漢字の成り立ち 教室

2 社会 高い土地のくらし 教室

1 道徳 ロングシュート 教室 1 算数 分数×分数 教室

2 理科 体のつくりとはたらき 理科室 2 道徳 ロングシュート 教室

令和元年度　日曜参観各クラス授業内容

1年1組 1年2組

2年1組 2年2組

3年1組

3くみ

4年1組 4年2組

5年1組

6年1組 6年2組